
 

 
COMUNE DI LAGANADI 

C i t tà  m et ropo l i tana  d i  R eg g io  Cal abr i a  

Via Roma, 79 Tel. 0965/741033 – Codice Fiscale  00710510801 

e-mail: protocollo.laganadi@asmepec.it – www.comune.laganadi.rc.it 

 

 
 

Prot. n. 158 Data protocollo 

 

PROCEDURA APERTA PER L’ AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE DEL COMUNE DI LAGANADI (RC) 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

Vista la legge n. 190/2012, e ss.mm.ii, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";  

Visto il D.Lgs. n. 33/2013, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblichi, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";  

Visto il Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A,), approvato con deliberazione della CIVIT n. 

72/2013;  

Visto l'Aggiornamento 2015 al Piano Nazionale Anticorruzione, approvato con Determinazione 

ANAC n. 12 del 28 ottobre 2015;  

Visto il Piano Nazionale Anticorruzione (F.N.A.) 2016, approvato con delibera del Consiglio 

dell’ANAC n. 831 del 03/08/2016;  

Visto il Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.) 2018, approvato con delibera del Consiglio 

dell’ANAC n. 1074 del 21.11.2018;  

Visto il Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.) 2019, approvato con delibera del Consiglio 

dell’ANAC n. 1064 del 13.11.2019;  

Visto il P.N.A. approvato in via definitiva dal Consiglio dell’ANAC del 16.11.2022 

 

Richiamato il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza, 2021/2023 

approvato con delibera G.C. n. 21 del 21.03.2022 consultabile sul sito istituzionale del Comune 

nella sezione Amministrazione trasparente ( sottosezione “altri contenuti” ) al seguente link: 

https://www.comune.laganadi.rc.it/laganadi/zf/index.php/trasparenza/admin/index/categoria/149 

mailto:protocollo.laganadi@asmepec.it
http://www.comune.laganadi.rc.it/
https://www.comune.laganadi.rc.it/laganadi/zf/index.php/trasparenza/admin/index/categoria/149


 

e confermato per l’anno 2022 con deliberazione G.C. n. 14 del 15.04.2022;  

 

RENDE NOTO 

che il Comune di Laganadi è tenuto ad adottare l'aggiornamento del Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza al sensi dell'art. 1, comma 8, della legge n. 

190/2012 e che pertanto intende realizzare una forma di consultazione pubblica, coinvolgendo gli 

uffici comunali, ai cittadini, a tutte le Istituzioni, le associazioni o altre forme di organizzazioni 

portatrici di interessi collettivi, alle organizzazioni di categoria e organizzazioni sindacali 

operanti sul territorio del Comune di Laganadi, e chiunque fosse interessato all'argomento al fine 

di formulare osservazioni finalizzate ad una migliore individuazione delle misure preventive 

anticorruzione. 

 Allo scopo di raccogliere suggerimenti ed osservazioni dalla società civile, che consentano 

di formulare un documento condiviso con i gruppi, i comitati, le associazioni e le rappresentanze 

delle categorie produttive del territorio, si invita chiunque ritenga di voler dare il proprio 

contributo al miglioramento del documento, a presentare eventuali proposte di modifica e/o 

osservazioni in merito a far pervenire proposte e osservazioni, segnalare eventuali criticità, 

proporre buone pratiche entro le ore 12:00 del 24/01/2023 con le seguenti modalità:  

✓ Al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: protocollo.laganadi@asmepec.it;  

✓ tramite consegna diretta presso l’Ufficio protocollo del Comune;  

 

Delle proposte e delle osservazioni, eccetto quelle anonime, che perverranno entro tale 

termine potrà essere discrezionalmente tenuto conto nel Piano che verrà sottoposto alla Giunta 

per l’approvazione che avverrà entro il 31.01.2023. 

 

Si informa infine che il sottoscritto Segretario Comunale, in qualità di Responsabile per la 

Prevenzione della Corruzione, in base agli indirizzi formulati dagli organi di indirizzo e 

dell'istruttoria degli eventuali contributi ricevuti dai soggetti interessati, predisporrà un testo finale 

per l'approvazione del Piano di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il Triennio 

2023/2025.  

Si informa che, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR), i dati forniti 

saranno utilizzati per lo svolgimento dell’istruttoria relativa al procedimento cui i dati si 

riferiscono. Non si terrà conto delle segnalazioni, osservazioni e/o proposte anonime. 

Laganadi, 18.01.2023 

IL R.P.C.T. – Segretario Comunale 

              f.to Dott.ssa Assunta M. Neri 

 

 

 


